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	Përmbajtja: 
Lënda Planifikimi familjarë do t’u ofroj studentëve njohuritë për rëndësinë dhe metodat e planifikimit familjar, përkatësisht  njohuri per kontracepcionin  - mbrojtjen nga shtatzania dhe për metodat e trajtimit të sterilitetit bashkëshortorë.

	Qëllimet dhe rezultatet e të mësuarit:
Të shtjellohen ne aspektin teorik rëndësia e planifikimit familjar dhe edukimit si në aspektin klinik , ashtu edhe atë psiko social si dhe të demonstrohen në praktikë metodat e planifikimit familjar.


	Metodologjia e mësimdhënies dhe të mësuarit:
-Ligjërata, prezentim rastesh dhe seminar.


	 Metodologjia e vlerësimit:
· Prezentim i Seminarit

	Mjetet konkretizuese /IT:
LCD Projektor, PowerPoint, Projektor të varur, Fantomat ekzisente 

	Marrëdhënia midis pjesës teorike dhe praktike të mësimit:

	Ligjerata
	Praktika Seminarike
	Praktika Laboratorike
	Praktika Klinike
( Ushtrime)
	Vetë-mësim
	Ngarkesa me orë

	15
	
	
	
	10
	25

	Literatura: Family planning A Global Handbook for Providers. World Health Organization and Johns Hopkins Bloomberg School of Publik Health,2007
Medical Eligibility Criteria for Contraceptive Use, 3 rd edition. World health Organization 2005




